
UCHWAŁA NR XLI/347/2022 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021– 2026" za 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 roku 
poz. 559) oraz uchwały Nr XXXIX/247/2021 Rady Gminy Świątki z dnia 29 kwietnia 2021 roku w sprawie 
przyjęcia "Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
na lata 2021 – 2026" Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026” za 2021 rok, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60B87A6-51E4-45F5-8CEF-060630643ECC. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XLI/347/2022
Rady Gminy Świątki
z dnia 31.03.2022 r.

Sprawozdanie 

z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Świątki 

na lata 2021- 2026  za 2021 rok

Świątki, 31 marzec 2022 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60B87A6-51E4-45F5-8CEF-060630643ECC. Uchwalony Strona 1



I. WPROWADZENIE

Zgodnie  z  art.6  ust.2  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005r.o  przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, w tym: 

1. Opracowanie  i  realizacja  gminnego programu przeciwdziałania  przemocy w rodzinie  oraz ochrony

ofiar przemocy w rodzinie.

2. Prowadzenie  poradnictwa  i  interwencji  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych 

i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie.

3. Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia.

4. Tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

Gminny  Program Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  i  Ochrony Ofiar  Przemocy  w  Rodzinie  dla

Gminy  Świątki  na  lata  2021  –  2026  został  przyjęty  UCHWAŁĄ  NR  XXIX/247/2021  RADY  GMINY

ŚWIĄTKI z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026. Wykonanie uchwały powierzono

Wójtowi Gminy Świątki. Od wielu lat na terenie Gminy Świątki podejmowane są działania mające na celu

pomoc rodzinom dotkniętym przemocą domową. Program stanowi interdyscyplinarną strategię działań na rzecz

zapobiegania   i  zwalczania  przemocy  domowej  przez  wszystkie  instytucje  i  organizacje  zobligowane  do

podejmowania działań w tym zakresie, działające na poziomie gminnym. Założeniem Programu jest stworzenie

kompleksowej  pomocy  dla  rodzin  dotkniętych  przemocą  domową  przy  udziale  instytucji,  organizacji

i społeczności lokalnej. 

W  tym  celu  podejmowane  będą  działania  o  charakterze  interwencyjnym,  terapeutycznym,  korekcyjnym

i profilaktycznym.

Cel  programu:  Tworzenie  systemu skutecznego  przeciwdziałania  przemocy  w rodzinie,  zmniejszenie

zjawiska  przemocy  i  zwiększenie  skuteczności  profesjonalnej  pomocy  oraz  ochrona  ofiar  przemocy

w  rodzinie,  zwiększenie  skuteczności  działań  interwencyjnych  wobec  osób  stosujących  przemoc  

w rodzinie. 

Cele szczegółowe: 

1. Ochrona  i  pomoc  osobom  dotkniętym  przemocą  w  celu  zapewnienie  schronienia  osobom

doświadczającym przemocy oraz zapewnienie wsparcia instytucjonalnego.

2. Oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie poprzez działania korekcyjno-edukacyjne Ochrona

i pomoc osobom dotkniętym przemocą w celu zapewnienie schronienia osobom. 

3. Działania profilaktyczne i edukacyjne społeczności lokalnej.

4. Rozwój  kompetencji  zawodowych  pracowników  służb,  instytucji  i  organizacji  zajmujących  się

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60B87A6-51E4-45F5-8CEF-060630643ECC. Uchwalony Strona 2



Zgodnie z zapisami zawartymi w Programie jego realizatorami są: 

1. Urząd  Gminy  w  Świątkach:  -  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej,  -  Gminna  Komisja

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  -  Zespół  Interdyscyplinarny  -  Punkt  Informacyjno  -

Konsultacyjny  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Uzależnień  i  Przeciwdziałania  Przemocy

w Rodzinie.

2. Komisariat Policji w Dobrym Mieście.

3. Placówki oświatowo – wychowawcze/szkoły, przedszkole/, biblioteka,  świetlice wiejskie na terenie

Gminy Świątki.

4. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Świątkach.

5. Organizacje pozarządowe.

6. Rady sołeckie i społeczność lokalna.

Program zakłada sporządzanie sprawozdań rocznych z realizacji zadań zawartych w tymże Programie. 

II. Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy

w rodzinie.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla

Gminy  Świątki  na  lata  2021-2026  (UCHWAŁA  NR  XXIX/247/2021  RADY  GMINY  ŚWIĄTKI  z  dnia

29 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026) realizowany jest poprzez ścisłą współpracę instytucji,

służb  i  organizacji  pozarządowych  (GOPS,  Urząd  Gminy,  sołectwa  i  świetlice  wiejskie,  Zespół

Interdyscyplinarny,  parafie  z  terenu  gminy  Świątki,  GKRPA,  szkoły  i  przedszkole,  Publiczną  Bibliotekę

w Świątkach,  Stowarzyszenie  Inicjatyw Lokalnych,  Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej  w Świątkach,

Punkt Informacyjno – Konsultacyjny Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień i Przeciwdziałania

Przemocy  w  Rodzinie,  Komisariat  Policji  w  Dobrym  Mieście,  kuratorów  zawodowych  i  społecznych).

Przedstawiciele w/w jednostek są ze sobą w kontakcie mailowym,  telefonicznym,  osobistym,  spotykają się

w miarę  potrzeb.  Wiele  z  tych  osób łączy funkcje  tzn.  ta  sama  osoba  jest  w składzie  ZI,  GKRPA i  jest

pracownikiem szkoły bądź GOPS.  Diagnoza zjawiska przemocy na terenie gminy Świątki jest dokonywana

w  ramach  obowiązków  służbowych  pracowników  socjalnych  GOPS  podczas  przeprowadzania  wywiadów

środowiskowych  oraz  przez  policjantów/dzielnicowych,  którzy  mają  bezpośredni  kontakt  z  mieszkańcami

gminy Świątki. 

Zgodnie z  Uchwałą Nr XII/90/2019 Rady Gminy Świątki z dnia 19 września 2019 roku w sprawie

trybu i  sposobu powoływania  członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego

funkcjonowania  zostało  sporządzone  sprawozdanie.  Zespół  Interdyscyplinarny  tworzy  grupa  specjalistów

z różnych instytucji, łącząca swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z działalności instytucji,

którą  reprezentują,  podejmująca  współpracę  i  skoordynowane  działania  mające  na  celu  niesienie  pomocy

osobom  pokrzywdzonym  oraz  przeciwdziałania  zjawisku  przemocy.  Obowiązek  utworzenia  Zespołu

Interdyscyplinarnego,  jako  zadania  własnego  gminy,  wynika  z  Ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  roku

o  przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie   (Dz.  U.  z  2015,  poz.  1390).  Zespół  Interdyscyplinarny

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60B87A6-51E4-45F5-8CEF-060630643ECC. Uchwalony Strona 3



ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w obecnym składzie powołany został Zarządzeniem Nr 64 Wójta

Gminy Świątki z dnia 02 listopada 2020 r.

W skład Zespołu wchodzi  14 osób,  skład Zespołu przedstawia się następująco:

1. Ewa  Janik –  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Świątkach,  członek  Gminnej

Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  Przewodnicząca  Zespołu  Interdyscyplinarnego

ds. Przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie w Gminie Świątki.

2. Grzegorz Radzicki – Pełnomocnik- Koordynator do Spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Uzależnień w Gminie Świątki, Członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy

w Rodzinie w Gminie Świątki.

3. Jadwiga  Matys –pielęgniarka  środowiskowa  Niepublicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  

w  Świątkach,  Członek  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie

w Gminie Świątki.

4. Dariusz Trzaskowski– Dzielnicowy Rewiru Dzielnicowych  Ogniwa Prewencji,  Komisariat  Policji

w Dobrym Mieście, Członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

5. Kamil Kania – Dzielnicowy Rewiru Dzielnicowych Ogniwa Prewencji, Komisariat Policji w Dobrym

Mieście, Członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

6. Dorota  Szczerba-  pedagog  szkolny  Szkoły  Podstawowej  w  Świątkach,  Członek  Zespołu

Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

7. Malwina Podpora- nauczyciel przedszkolny Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątkach, Członek

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

8. Ewa Grygieńcza -Zawodowy Kurator Sądowy Sądu Rodzinnego w Olsztynie,  Zespół Kuratorskiej

Służby Sądowej Nr 1, Członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

9. Agnieszka  Lubowiecka  -  Zawodowy  Kurator  Sądowy  Sądu  Rejonowego  w  Olsztynie,  Zespół

Kuratorskiej Służby Sądowej Nr 2, Członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie

Świątki.

10. Monika Jeglińska, Starszy Pracownik Socjalny w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, Członek

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

11.  Kamila  Cegiełka,  Pracownik  Socjalny  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Świątkach,

Członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

12. Aneta  Nowosielska,  Asystent  Rodziny  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Świątkach,

Członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

13. Dariusz Pawelczyk, Kierownik Ogniwa Prewencji Komisariatu Policji w Dobrym Mieście, Członek

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Gminie Świątki.

14. Joanna Rybak, Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych w gminie Świątki, Członek

Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy w szczególności:

1. Kierowanie ofiar i sprawców przemocy do odpowiednich specjalistów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60B87A6-51E4-45F5-8CEF-060630643ECC. Uchwalony Strona 4



2. Podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej i uruchamianie procedur mających na celu

jej powstrzymanie.

3. Zintegrowanie działań odpowiedzialnych za pomoc dziecku i rodzinie.

Zespół Interdyscyplinarny działa w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”.

W okresie sprawozdawczym tj. od stycznia 2021 do grudnia 2021 r odbyło się pięć posiedzeń Zespołu,

z których sporządzono listy obecności oraz protokoły. Podczas prac Zespołu rozmawiano na temat zjawiska

przemocy na terenie gminy Świątki,  omawiano akty prawne, według których podejmowane są działania na

rzecz  przeciwdziałania  przemocy.  Omawiano  również  zadania,  jakie  spoczywają  na  członkach  Zespołu

Interdyscyplinarnego,  grup  roboczych,  procedurę  „Niebieskiej  Karty”.  Spotkania  Zespołu  mają  na  celu

poprawę sposobów udzielania pomocy osobom doświadczającym przemocy i ich najbliższemu otoczeniu.

Członkowie  Zespołu  diagnozowali  sytuacje  w  poszczególnych  rodzinach,  wymieniali  się  informacjami,

omawiali  możliwości  udzielenia  odpowiedniego  wsparcia  rodzinie.  Omawiane  były  również  możliwości

dotyczące profilaktyki, rozpowszechniania wiedzy na temat przemocy w środowisku, podnoszenia kwalifikacji

osób pracujących z rodziną dotkniętą przemocą.

Zespół  Interdyscyplinarny  w  2021  roku  realizował  również  działania  zawarte  w  Gminnym  Programie

Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  w  Gminie  Świątki  na  lata  2021-2026  tj.  podejmowanie  działań  

w środowisku zagrożonym przemocą oraz systematyczne zbieranie informacji na temat rozmiarów zjawiska

przemocy w rodzinie .

W  okresie  od  m-ca  stycznia  2021  do  grudnia  2021  r roku  prowadzonych  było  18   procedur

„ Niebieskiej Karty” w tym 18 prowadzonych w 2021r. 9 Kart zostało założonych przez Gminny Ośrodek

Pomocy Społecznej w Świątkach,  9 przez Policję. W 2021 roku zostało zamkniętych 14 procedur Niebieskich

Kart,  4 procedury przeniesiono na 2022 rok. W rodzinach, w których doszło do przemocy członkowie grupy

roboczej  podczas  spotkań  z  osobami  doznającymi  przemocy  i  sprawcami  opracowywali  i  realizowali

szczegółowy plan pomocy. Takich spotkań było 35.

W wyniku pracy Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych  skierowano  3 sprawy do Sądu

Rejonowego  Wydział  Rodzinny  i  Nieletnich  w  Olsztynie,  1  rodzina  objęta  została  nadzorem  kuratora

rodzinnego.

III.  Prowadzenie  poradnictwa  i  interwencji  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie

w szczególności  poprzez  działania  edukacyjne  służące  wzmocnieniu  opiekuńczych  i  wychowawczych

kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie.

Realizacja  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie   w  zakresie  prowadzenia  działań

profilaktycznych, edukacyjnych, informacyjnych w 2021 r.

Działania podejmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej:

1. Prowadzenie szeroko pojętej pracy socjalnej przez pracowników socjalnych oraz udzielanie pomocy

finansowej  osobom  uzależnionym  i  współuzależnionym,  dożywianie  dzieci  w  ramach  Programu

„Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60B87A6-51E4-45F5-8CEF-060630643ECC. Uchwalony Strona 5



2. W Gminnym Ośrodku  Pomocy Społecznej w Świątkach zatrudniony był  1 asystent rodziny,  który

realizował  profilaktykę  na  wszystkich  trzech  poziomach:  uniwersalną  (ukierunkowana  na  całą

populację), selektywną (ukierunkowana na jednostki i grupy zwiększonego ryzyka)  

i wskazującą (ukierunkowana na jednostki wysokiego ryzyka). Niejednokrotnie w rodzinach objętych

pracą asystenta rodziny zdiagnozowano problem uzależnienia lub przemocy domowej  oraz skrajnej

niewydolności wychowawczej, przez co narażone było bezpieczeństwo dzieci.

3. Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Świątkach  ze  środków  własnych  przygotował  ulotki

informacyjne i plakaty dotyczące działalności Zespołów Interdyscyplinarnych, danych teleadresowych,

dzielnicowych, instytucji działających na rzecz osób zagrożonych, jak 

i doświadczających przemocy.

4. W związku z wnioskiem złożonym przez GOPS w Świątkach do GKRPA o dofinansowanie działań

profilaktycznych jest zatrudniony psycholog.

5. Koordynowanie pracy Zespołu Interdyscyplinarnego.

6. Udział w szkoleniach dot. uzależnień i przemocy w rodzinie.

7. Umieszczanie na stronie internetowej informacji dot. szeroko pojętej profilaktyki.

8. W Ośrodku znajdują się materiały informacyjno – edukacyjne skierowane do pijących ryzykownie,

uzależnionych, współuzależnionych, ofiar i sprawców przemocy domowej. 

9. Prenumerowanie  czasopism  i  zakup  literatury  specjalistycznej,  dostępnej  dla  wszystkich

zainteresowanych tematem.

10. Zamieszczanie informacji  dot.  profilaktyki  i  uzależnień na stornie internetowej Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej w  Świątkach i Facebooku GOPS.

11. Motywowanie  do  podjęcia  leczenia  odwykowego  oraz  udziału  w  grupach  wsparcia  dla  osób

uzależnionych,  współuzależnionych,  sprawców  przemocy  oraz  ofiar  przemocy,  informowanie

o placówkach świadczących taką pomoc. 

12. Uczestniczenie w spotkaniach grup roboczych oraz posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego.

13. Prowadzenie pracy socjalnej w rodzinach dotkniętych przemocą w rodzinie.

14. Zapewnienie, w sytuacjach tego wymagających, schronienia osobom dotkniętym przemocą 

w rodzinie. 

15. Systematyczne  diagnozowanie  kondycji  i  stanu  lokalnego  systemu  przeciwdziałania  przemocy

w kontekście zadań, potrzeb i problemów.

16. Promowanie i wdrażanie dobrych praktyk w zakresie wspierania rodziny.

17. Upowszechnienie i rozwój nowych rozwiązań ułatwiających rodzinie (w tym wielodzietnej, niepełnej,

z problemem alkoholizmu i/lub przemocy domowej, niepełnosprawności, ciężkiej 

i długotrwałej choroby itp.) zaspokojenie potrzeb materialnych, opiekuńczych, wychowawczych oraz

godzenia obowiązków rodzinnych z zawodowymi.

18. Upowszechnienie  informacji  o  dostępnych  na  terenie  gminy  Świątki  formach  wsparcia  dla  osób

i rodzin doznających przemocy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60B87A6-51E4-45F5-8CEF-060630643ECC. Uchwalony Strona 6



19. Popularyzowanie rozwiązań służących prawidłowemu pełnieniu przez rodziców funkcji opiekuńczo-

wychowawczych.

20. Uwrażliwienie społeczności lokalnej wobec problematyki przemocy w rodzinie 

i  upowszechnienie  informacji  w  zakresie:  −  zjawiska  przemocy  domowej  −  możliwości

przeciwdziałania przemocy w rodzinie − ochrony przed przemocą domową. 

21.  Stałe  uczestnictwo  w  Kampanii  „Biała  wstążka”,  dyżury  specjalistów  w  GOPS  oraz  akcja

uświadamiania mieszkańców spotkanych w centrum wsi, między innymi w sklepach, banku, bibliotece.

Działania podejmowane przez Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Uzależnień i członków GKRPA

1. Poradnictwo  w  ramach  działania  Punktu  Konsultacyjnego  świadczone  przez  Pełnomocnika

i  konsultanta  Punktu  i  Pełnomocnika  Wójta  ds.  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych.

2. GKRPA  w  2021  r.  odbyła  5  posiedzeń  plenarnych.  GKRPA  skierowała  2  wnioski  do  Sądu

o  zastosowanie  obowiązku  leczenia  odwykowego.  Zaproszenia  na  spotkania  wysłano  do  21  osób

(czasami  kilkakrotnie).  Łącznie  wysłano  25  zaproszeń.  Wśród  tych  osób  byli  sprawcy  przemocy

domowej, gdyż do aktów przemocy w rodzinie dochodzi najczęściej, kiedy sprawca jest pod wpływem

alkoholu. W roku 2021 r w 10 rodzinach zdiagnozowano problem alkoholowy ( w jednej rodzinie była

wszczęta więcej niż 1 procedura Niebieskiej Karty),  spośród rodzin, w których wszczęto procedurę

„Niebieskiej Karty” do Punktu na rozmowę zgłosiło się 15 osób, w tym: 5 kobiet, 10 mężczyzn.

3. Do Punktu zgłaszały się także osoby z własnej inicjatywy, jednakże w trakcie rozmów okazywało się,

że do punktu skierował ich pracownik socjalny, asystent rodziny czy  kurator społeczny lub zawodowy.

Ponadto na rozmowy zgłaszały się także osoby współuzależnione oraz ofiary przemocy. W 2021 roku

zgłosiło się 18 takich osób.

4. Łącznie w 2021r. do Punktu Konsultacyjnego zgłosiło się 29 osób. W Punkcie dostępne były materiały

informacyjno – edukacyjne skierowane do pijących ryzykownie, uzależnionych, współuzależnionych,

ofiar i sprawców przemocy domowej. 

5. W 2021 r.  nie kontynuowano spotkania grupy AA z powodu pandemii, ale odbywały się spotkania

indywidualne w Punkcie Konsultacyjnym z zachowaniem reżimu sanitarnego.

6. Motywowanie  do  podjęcia  leczenia  odwykowego  oraz  udziału  w  grupach  wsparcia  dla  osób

uzależnionych,  współuzależnionych,  sprawców  przemocy  oraz  ofiar  przemocy,  informowanie

o  placówkach  świadczących  taką  pomoc.  W  2021  r.  3  osoba  zgłosiła  się  na  oddział  leczenia

alkoholowych  zespołów  abstynencyjnych,  5  osoby  odbyły  7  tygodniową  terapię  dla  osób

uzależnionych od alkoholu w Lidzbarku Warmińskim, 

7. Dystrybucja  ulotek  informacyjnych,  zawierających  dane  o  miejscach  i  formach  pomocy,  dane

teleadresowe,  sposoby  kontaktu.  Ulotki  otrzymywali  pracownicy  socjalni,  asystent  rodziny,

pracownicy oświaty, służby zdrowia, dzielnicowi oraz wszyscy zainteresowani. Funkcję informacyjną

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60B87A6-51E4-45F5-8CEF-060630643ECC. Uchwalony Strona 7



pełniły  także  plakaty  wywieszane  na  korytarzu  GOPS-  u  oraz  informacje  wywieszane  na  tablicy

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Świątkach, a także na tablicy przy Punkcie Konsultacyjnym.

8. Prenumerowanie  czasopism  i  zakup  literatury  specjalistycznej,  dostępnej  dla  wszystkich

zainteresowanych tematem.

9. Poprowadzenie przez Pełnomocnika i konsultanta Punktu zajęć szkolnych nt. uzależnień wśród dzieci

i młodzieży oraz bezpiecznego spędzania czasu wolnego zawieszono z powodu pandemii.

10. Uczestniczenie w spotkaniach grup roboczych oraz posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego.

11. W  zakresie  podnoszenia  kwalifikacji  osób  realizujących  zadania  związane  z  szeroko  rozumianą

profilaktyką w 2021r. Z powodu pandemii zostały wstrzymane.

12. Koordynowanie działań profilaktycznych realizowanych przez inne jednostki i organizacje 

z terenu Gminy Świątki,  które były finansowane w ramach „Gminnego Programu Profilaktyki  (…)

2021 r. 

13. Zamieszczanie  informacji  dot.  profilaktyki  i  uzależnień  na  stornie  internetowej  Gminy  Świątki

i Facebooku Gminy, a także promowanie działań profilaktycznych w lokalnej prasie.

Działania podejmowane przez dzielnicowych – policjantów z Komisariatu Policji w Dobrym Mieście 

1. Informowanie  o  placówkach  świadczących  pomoc  rodzinom  dotkniętym  problemem  uzależnień

i przemocą domową.

2. Podejmowanie  interwencji  w  przypadku  przemocy  w  rodzinie  i  zakłóceń  porządku  m.in.

spowodowanych nadużywaniem alkoholu.

3. Uczestniczenie w spotkaniach grup roboczych oraz posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego.

Działania podejmowane przez NZOZ w Świątkach 

1. Informowanie  o  placówkach  świadczących  pomoc  rodzinom  dotkniętym  problemem  uzależnień

i przemocą domową.

2. Wydawanie skierowań do poradni specjalistycznych oraz do Szpitala Psychiatrycznego Oddział Terapii

Uzależnienia od Alkoholu.

3. Uczestniczenie w spotkaniach grup roboczych oraz posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego.

Działania podejmowane przez Przedszkole w Świątkach  .

Z okazji obchodów Dni Rodziny, Dnia Matki, Dnia Dziecka – wesołe zabawy, konkursy, spotkanie.

Działania skierowane do wszystkich przedszkolaków. Praca wychowawczo – terapeutyczna nad agresją wśród

dzieci (wyciszanie, niwelowanie zachowań agresywnych, budowanie poczucia własnej wartości, radzenie sobie

ze stresem, opracowanie kodeksu złości – praca ciągła ze wszystkimi przedszkolakami. To warto przeczytać” -

prowadzenie  tablicy  informacyjnej  dla  rodziców-  rozdawanie  rodzicom  ulotek  i  artykułów  z  zakresu

wychowania  i  opieki  dzieci  w  wieku  przedszkolnym,  z  psychologii,  pedagogiki,  logopedii,  pediatrii,

socjoterapii,  profilaktyki  itp.  Sanford  -  Harmony  -  program  wspierający  rozwój  kompetencji  społeczno-

emocjonalnych u dzieci. TUS - zabawy i ćwiczenia w ramach Treningu Umiejętności Społecznych. Pedagogika

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60B87A6-51E4-45F5-8CEF-060630643ECC. Uchwalony Strona 8



zabawy  „KLANZA”-  zabawy  i  zajęcia  ze  wszystkich  obszarów  edukacji,  zabawy  i  zajęcia  wyciszające,

relaksacyjne, ,,Dyscyplina bez nakazów", zabawy w teatr, dramę, pantomimę treści profilaktyczne w oparciu

o  literaturę  z  cyklu:  „Antosia  uczy  i  ostrzega”,  „Bajki  terapeutyczne”,  „Bajki,  które  leczą”,  „Bajkowe

wychowanie”.  Uczestniczenie  w  spotkaniach  grup  roboczych  oraz  posiedzeniach  Zespołu

Interdyscyplinarnego. 

Działania podejmowane w Szkole Podstawowej w Świątkach

Ze  względu na  panującą  pandemię  realizacja  zaplanowanych  zadań  była  w znacznej  mierze  ograniczona.

Podjęte i zrealizowane zadania:

1. Udział  społeczności  szkolnej  (  nauczyciele,  rodzice,  uczniowie)  w  Programie  "Szkoła  Myślenia

Pozytywnego- komunikacja bez przemocy i mediacje w szkole dbającej o zdrowie psychiczne dzieci

i  młodzieży".  W  szkoleniach  online  chęć  udziału  zadeklarowało  37  rodziców  z  klas  I-III,

18 nauczycieli w module mediacje, 9 nauczycieli w module komunikacja bez przemocy, 4 nauczycieli

w module opiekunowie mediacji oraz uczniowie klas VII-VIII w 3 godzinnym szkoleniu online na

temat konfliktów, metod ich rozwiązywania oraz mediacji. Udział szkoły w 3 godzinnej superwizji

i mentoringu, w ramach którego psycholog- mediator z IEP poprowadził zajęcia online w klasie III na

temat komunikacji bez przemocy.

2. Realizacja zajęć rozwijających kompetencje społeczno-emocjonalne.

3. Wyposażenie  sali  do  prowadzenia  profilaktycznej  działalności  edukacyjnej  dla  dzieci  i  młodzieży

w siedziska, tablicę informacyjną, literaturę, która wspiera profilaktykę, gry planszowe, przedmioty do

zabaw grupowych i materiały plastyczne.

4. Realizacja przez wychowawców zadań klasowych programów wychowawczo- profilaktycznych.

5. Przeprowadzenie  przez  zespół  nauczycieli  ewaluacji  wewnętrznej  Funkcjonowanie  systemu

oddziaływań profilaktyczno- wychowawczych” w Szkole Podstawowej w Świątkach w roku szkolnym

2020/2021. Stan i rekomendacje dla zwiększenia efektywności realizowanych i planowanych działań.

6. Uczestniczenie w spotkaniach grup roboczych oraz posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego.

7. Z funduszy GKRPA ( 7000, 00 zł) zorganizowano: 

1) warsztaty profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania narkomanii dla każdej z dla klas siódmych

i  ósmych  po  dwie  godziny  (ogółem  5  klas),  Warsztaty  prowadzili  psychologowie  z  firmy

zewnętrznej;

2) doposażono  salę,  w  której  odbywają  się  zajęcia  o  charakterze  edukacyjno-terapeutyczno-

profilaktycznym. 

Działania podejmowane  przez Publiczną Bibliotekę w Świątkach 

Publiczna  Biblioteka  w  Świątkach  w  swych  zbiorach  posiada  fachową  literaturę  dot.  uzależnień,

przemocy domowej, problemów opiekuńczo – wychowawczych. Odbyły się liczne spotkania, między innymi

spotkanie patriotyczne, koncerty, zajęcia, konkursy, spektakle itd.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60B87A6-51E4-45F5-8CEF-060630643ECC. Uchwalony Strona 9



Działania podejmowane w sołectwach, świetlicach wiejskich, KGW i OSP zostały ograniczone ze

względu na czas  pandemii,  tylko nieliczne  działania  z  elementami  profilaktyki  zostały  zrealizowane,

z zachowaniem przepisów sanitarnych.

ZAKOŃCZENIE

Systematyczna ewaluacja Gminnego Programu stanowi podstawę do jego doskonalenia, a co za tym idzie

wprowadzenia  ewentualnych  korekt,  nowych  rozwiązań  wynikających  z  dynamiki  zmieniających  się

uwarunkowań społecznych oraz doświadczeń podmiotów realizujących Program. Problemy rodzin dotkniętych

przemocą  domową mogą  być  skutecznie  rozwiązywane  jedynie  przy efektywnej  współpracy różnych  osób

i  instytucji.  Z  uwagi  na  interdyscyplinarność  problemu  przemocy  w  rodzinie  istotnym  czynnikiem

zwiększającym skuteczność rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy domowej jest

doskonalenie kadr, a przede wszystkim współdziałanie lokalnych instytucji, poprzez przekazywanie istotnych

informacji  w  obszarze  prowadzonych  postępowań  przez  policję  i  prokuraturę,  a  także  aktywna  postawa

mieszkańców, świadków stosowania przemocy.

Jak  wynika  z  przeprowadzonej  analizy  na  terenie  Gminy  Świątki  prowadzonych  jest  wiele  działań

zmierzających do zwiększenie skuteczności pomocy na rzecz przeciwdziałania przemocy 

w  rodzinie  oraz  ograniczenia  skali  zjawiska  przemocy.  Działania  podejmowane  w  2021  roku  w  ramach

poszczególnych celów  operacyjnych  na  terenie  gminy Świątki  poprzez różne gminne instytucje publiczne

oraz organizacje pozarządowe przyczyniają się do uwrażliwienia społeczności lokalnej gminy, w tym młodego

pokolenia,  na problem przemocy  domowej,  a  także zmierzają  w kierunku  stworzenia  oferty  pomocowej

adekwatnej do rozeznanych problemów oraz ich rozmiarów. Można stwierdzić, iż cel główny programu, czyli

Tworzenie systemu skutecznego przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zmniejszenie zjawiska przemocy

i zwiększenie skuteczności profesjonalnej pomocy oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie, zwiększenie

skuteczności  działań  interwencyjnych  wobec  osób  stosujących  przemoc  w  rodzinie na  terenie  gminy

Świątki  oraz  ograniczenie skutków  stosowania  przemocy  domowej,  realizowany  jest  coraz  pełniej,

i  angażuje  coraz  większą liczbę działań skierowanych do różnych grup społecznych na terenie gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60B87A6-51E4-45F5-8CEF-060630643ECC. Uchwalony Strona 10



 
Uzasadnienie 

 

Realizacja programu zgodnie z zapisamu uchwały Nr XXXIX/247/2021 Rady Gminy Świątki z dnia 
29 kwietnia 2021 roku w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2026" będzie systematycznie monitorowana, a monitoring 
umożliwi wgląd w realizację podejmowanych działań, ocenę ich skuteczności oraz podejmowanie działań 
korygujących. 

Uzyskane informacje pozwolą na planowanie działań, rozwijanie programu w przyszłości. 

Monitorowanie programu będzie prowadzone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach na 
podstawie sporządzania corocznych Sprawozdań z realizacji zadań zawartych w tym Programie. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D60B87A6-51E4-45F5-8CEF-060630643ECC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	I. WPROWADZENIE
	ZAKOŃCZENIE
	Uzasadnienie



